
 

Страница 1 из 2 
 

                                                             
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ЛЕ НИНСКОГО ГОР ОД СКОГО ОКРУ ГА  
 МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  

 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 27.02.2020   № 4/12 

 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ленинского муниципального 
района от 11.09.2019 №3/38 «Об утверждении Перечня категорий граждан, организаций и 

размеров выплат по мерам социальной поддержки населения Ленинского 
муниципального района на 2020г.» 

 
В целях социальной поддержки населения Ленинского городского округа и в связи с 75-

летием Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,, решением Совета депутатов Ленинского муниципального района 
№1/42 от 27.11.2019 «О бюджете муниципального образования Ленинский муниципальный 
район Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением 
Совета депутатов Ленинского муниципального района №2/44 от 18.12.2019 «О внесении 
изменений в Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской 
области от 27.11.2019 №1/42 «О бюджете муниципального образования «Ленинский 
муниципальный район Московской области" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», руководствуясь Законом Московской области от 19.07.2019 №172/2019-ОЗ «Об 
организации местного самоуправления на территории Ленинского муниципального района»,  

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района от 

11.09.2019 №3/38 «Об утверждении Перечня категорий граждан, организаций и размеров 
выплат по мерам социальной поддержки населения Ленинского муниципального района на 
2020г.» изменения: в приложение №1 к указанному решению дополнить пункты:  

1). п.5 Единовременная выплата в связи с 75-летием Победы в Великой Отечественной 
войне 

 
Категория граждан: Затраты 
- участники и инвалиды ВОВ, постоянно 
зарегистрированные на территории 
Ленинского городского округа  
 

Единовременная выплата в размере 55,0 тыс. 
рублей каждому. 

 
 

        
      
 и   



 

Страница 2 из 2 
 

- граждане, рожденные в период  с 04.09.1927 
по 03.09.1945гг., проживающие на 
территориях городских поселений Горки  
Ленинские и Видное,  сельских поселений 
Булатниковское, Молоковское, Володарское, 
Развилковское Ленинского городского 
округа. 

Единовременная выплата в размере 1,0 тыс. 
рублей каждому. 

 
 
2) п.6. «Новогодние подарки для детей» 
 

Категория граждан: Затраты 
Дети от 6 до 12 лет: 
- дети, принимающие активное участие в 
жизни поселения, 
- дети, достигшие высоких результатов в 
учебе, спорте и творчестве, 
- дети из многодетных, неполных и 
малоимущих семей 
 

435,0  рублей на приобретение 1 подарка 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.adm-vidnoe.ru. 
 
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Черникова В.Н. 

 
 

 
Глава Ленинского городского округа  Председатель Совета депутатов 

Ленинского городского округа 
 
                                        А.П.Спасский  
 

 
                                           С.Н. Радченко  

 
Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Симоновой А.В., Корневой О.П., Егоровой Е.В.,  
Китаевой Г.В. 
 
 

 

http://www.adm-vidnoe.ru/

